
○令和３年度に国土交通省へ報告のあった維持管理事故件数（人身事故）

○発生事故要因別事故件数
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令和３年度の月毎の事故発生件数（人身事故）

人身事故（負傷事故）

人身事故（死亡事故）

死亡事故,

 1件, 3%

負傷事故, 38件, 97%
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死亡事故

負傷事故

墜落・転落

はさまれ・巻き込まれ

飛来・落下

切れ・こすれ

転倒

激突

交通事故

感電

火災・爆発

公衆災害

その他

人身事故（件数）

全39件

※R3.4月～R4.3月 該
当
な
し



○令和３年度に国土交通省へ報告のあった工事事故件数（人身事故）

○発生事故要因別事故件数
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負傷事故

死亡事故

①墜落・転落

8件
9%

②はさまれ

巻き込まれ

32件
36%

③飛来・落下

3件
3%

④切れ・こすれ

4件
5%

⑤転倒

12件
14%

⑥激突

2件
2%

⑦土砂崩落

8件
9%

⑧交通事故

3件
3%

⑫-1公衆災害
（人身）

7件
8%

⑬作業車両の横転

2件
2%

⑭その他

7件
8%

人身事故（件数）

全８９件

※R3.4～R4.3

⑨おぼれ

1件
1％

令和３年度の月毎の事故発生件数（人身事故）



○令和３年度に国土交通省へ報告のあった維持管理事故件数（水質事故等）

○発生事故要因別事故件数

2
1 1

2

5
4

6

1

4

2 2 2

2

2

1

1

0

1

2

3

4

5

6

7

8

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

事
故
報
告
件
数
（
件
）

令和３年度の月毎の事故発生件数（水質事故等）

その他案件

水質事故

水質事故, 32件,84%

その他案件,

6件,16%
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水質事故

その他案件

①悪質下水の流入（放流水質が基準に不適

合）

②悪質下水の流入（放流水質が基準に適

合）

③悪質下水の流入によらない放流水質の基

準不適合

④雨水管からの悪質下水の流出

⑤下水道施設からの下水等の流出

⑥その他事故（①～⑤以外の事故）

その他案件

水質事故等（件数）

全38件

※R3.4月～R4.3月


